

Composição 5 : BANCADA EM GRANITO COMERCIAL POLIDO E=2,5 CM

ód. SINAF	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	21,91	32,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	17,09	25,64
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,52	50,96	26,50
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,1	490,56	539,62
Valor Total Unitário					624,63

Composição 6: PONTO DE ESGOTO PRIMARIO

ód. SINAF	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,50	20,70	31,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	17,09	25,64
9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)TI	M	3,00	39,04	117,12
20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAI PREDIAIS (PARA PE-DE-COLUNA)	UND	1	47,33	47,33
Valor Total Unitário					221,14

Composição 7: PONTO DE ESGOTO SECUNDARIO

ód. SINAF	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,50	20,70	31,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	17,09	25,64
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	3,00	9,71	29,13
9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	3,00	14,02	42,06
5103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	1,00	23,3	23,30
3516	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIA	UND	2	1,13	2,26
Valor Total Unitário					153,44

Composição 9 :POSTE ROLIÇO - UND

ód. SINAF	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMEN	h	1,50	21,91	32,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	17,09	25,64
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,52	50,96	26,50
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,1	490,56	539,62
Valor Total Unitário					624,63